CNPJ:00.613474/0001-09 1 CGF: 06.920.475-6

Lit'C.J: 'J 'qj

Ça @v  9— e

S€cRFTAP,o

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA DE NOVA

RUSSAS-CE

REQUERIMENTO N°03/2016. 	Nova Russas, em 23 de março de 2016.

LUIS TEIXEIRA FREITAS, vereador com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem a presença de

Vossa Excelência com o respeito e acatamento de estilo, requerer, após

ouvido soberanamente o Plenário, o envio de expediente ao Senhor

Secretário de lnfraestrutura e Urbanismo Francisco Antônio Dias Mendes,

no sentido de fazer a limpeza do canal de saneamento que inicia na Rua

Prof. Luís Gonzaga e termina na Rua Dr. Targino Filho próximo a linha

férrea, tendo em vista que o canal encontra-se em grande parte obstruído

por mato e sujeira, causando assim grandes índices de infestação do

mosquito Aedes Aegypti no nosso Município.

Palácio Vereador Raimundo Paiva Sobrinho, em 23 de março de 2016.